
2313 "46de Mode. Lotn Beh. af Finantsloven. » , Folkethinget 2314

hvilke Bestemmelser der ere givne herom, da

vil jeg her kun nævne, at det tydelig srem-
gaaer ,as et kongeligt Refeript as 1842,
at det har været Kongens Villie, at Sø- og

Landoffieerer saavidt muligt med Hensyn til

Gage skulde stilles lige. Efter de Bestemmelser-,

som kort før Krigen bleve givne, stiller det sig
nu saaledes, at naar man seer hen til de for-
skjellige Charger i Land- og Søetaten, er der

i Soetaten »sra Admiral og nedad 6 Grader,

ligesom fra General og»nedad i Landetaten,
saa at Capitainer i Soetaten stilles lige meds
Majorer i Landetatem Den Titel, Capitainl
i Søetaten, betegner nærmest Skibsehefz i en-

kelte Mariner s. Ex- den franske vil man see,«
at Benævnel»sen -Capitain" er ombyttet med

-Major ved Flaadell", saaledes var det idet-

mindste tidligerez derimod i den østerrigske og

,flere andre Mariner er Benævnelsen -Capitain"
«den almindelige; saaledes ogsaa her. Skibsche-

fernes Classe bestaaer igjen af 3Underafdelinger,
Commandeurer, Commandeurcapitainer og Ca-

pitainer. «Den virkelige Capitain, ikke Capi-

tainlieutenanten, er ogsaa, med Hensyn til

Rang, stillet lige med Majoren i Landetaten.

«Med Hensyn til Gageringen stiller det sig saa-
ledes, at de Capitainer, som her ere omtalte

til for Fremtiden at skulle tillægges Ordon-

nantsgodtgjorelse, kun have 1200 Rbd.i Gage,
medens Majorer i Landetaten have 1300 Rbd.

JQvarteerpenge have Majorerne 280 Rbd. ogl
Capitainerne ligeledes 280 Rbd.; i Oppasser-

pengehave Majorerne 120 Rbd., Capitainerne
i Soetaten have i Ordonnantsgodtgjorelsells«
o 120 Rbd. Den yngste Capitain i Soetaq
ten staaer altsaa, saaledes som Forholdene nu-

ere, 100 Rbd. mindre gageret end en Major

i Landetaten. Jeg ansører ikke dette, fordi jeg

paa" nogen, Maade vil lægge Vægt derpaa,
men det, hvorpaa jeg vil lægge Vægt, er, at

i det Øieblik man nu borttager Ordonnants-

godtgjorelsen for denne Classe-; vil den blive

stillet paa en høist uheldig Maade ligeoverfor
den Classe, som er tilsvarendei den anden

Etat. Der vil fremtræde en saameget mærk-

værdigere Uovereensstemmelse, som hele den

yngre Deel af Marinen, fra Capitainlieute-
nanterne og nedefter, i Lighed med hvad der i

Armeen finder Sted, har Oppasserpenge til et

Beløb as 60 Rleo Jeg maa sige, at jeg sin-

der dette Forhold saameget mere uheldigt,

som det vil være i Thingets Erindring, at

det ved Fremlæggelsen af den Lov til Flaa-l
dens "Organisation, som for Øieblikket er

til Forhandling, blev udtalt fra· Marine-

ministeriets Side, at det havde været dets Hensigt
atforelægge Thinget en Lov om Soetatens Of-

sieerers Gagering og Forhold i det Hele, men

at man ikke har kunnet forelægge den i Aar,

zuagtet den har været tilForhandlingi Stats-

iraadet, fordi der for Øieblikket er nedfat en

iOrganisationseommission med Hensyn til

Landetaten, og da man idenne Lov fra Sø-
etatens Side søgers»sat tilttærmeZ sig det Bestaaende
i Landetaten, turde det vel være, at det, naar

Landetatens Commissionhar fuldendt sit Arbeide,

kunde være Forskjelligheder tilstede, som det da

vilde være vanskeligt »at faae udjævuede. Jeg
mener altsaa, at det under denne Tingenes

Tilstand maa ansees uheldigt, om Thinget, i

Henseende til dette enkelte Punkt, vilde gribe
ind og foretage en Forandring med Hensyn til

et Gager«ingsforhold, ester hvilket Soetatens

Osfieere,r, ifølge de Bestemmelser, som for’Øie-
blikket bestaae, maae ansee sig berettigede til

at gageres. I Løbet as de 40 Aar, siden

dette Forhold er bleven ordnet, og efter«at

Oppasser in natura er gaaet over til Godt-

sgjorelse for en Oppasser, har denne Godt-

sgjorelse været« betragtet som en Gage for den

ældre Deel as Marinens Osfieerer.
Lande: Ja, jeg kan godt indsee, at der

er ikke meget Haab om at sætte et Forslag

igjennem, som den høitærede Marineminister er-

sklærer sig imod, og efter at den oveiveiende

Deel af Finantscomiteen ikke vil gaae ind der-

paa; imidlertid forekommer Sagen mig at

være af den Beskaffenhed, at jeg vil bede det

ærede Thing at tage sig af den.» Den æredeM-
arineminister har anført, at det ikke-ere de bedste
Mænd

, som ere i denne Classez nei- det er

aldeles vist, det er det ikkez thi det vilde være

en altfor stor Uretfærdighed kun at tilstaae de

bedste Mænd en saa ringe Lønning, som man

ikke finder andre Steder. Det, som hovedsage-
lig har foranlediget mig til at stille dette For-

slag, er netop den midler-tidigeForandring, som
den ærede Minister omtalte, som er foregaaet


